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Förvaltningens förslag till beslut  

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner 

tjänsteutlåtandet som svar på remissen. 

 

2. Justera beslutet omedelbart. 

 

 

Gunnar Söderholm   Gustaf Landahl 

Förvaltningschef   Avdelningschef 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har remitterat Jonas Naddebos och Christina 

Linderholms motion om att om att utnyttja ytan under Uggleviks-

reservoaren, för exempelvis nattklubb, för yttrande senast den 2 

december 2016. Miljö- och hälsoskyddsnämnden har fått 

förlängd remisstid till den 16 december 2016. 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen ser möjligheten med att utnyttja ytan under 

Uggleviksreservoaren då detta ligger i linje med förvaltningens 

ambition om att fler ska nyttja stadens naturområden. I föreslaget 

område finns ett rikt fågelliv och bostäder på ett avstånd av 300 

meter från reservoaren. Vid val av verksamhet är det därför 

viktigt att ta hänsyn till områdets förutsättningar med 

målsättningen att välja verksamheter med begränsade ljudnivåer 

samt begränsad varaktighet avseende tid på dygnet och antal 
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dagar i veckan. Dessa verksamheter bör med fördel främst ske 

inomhus. Platsen lämpar sig sämre för nattklubbsverksamhet eller 

dylikt utomhus på grund av risken för störningar till närboende 

samt till djurlivet.  

 

Uggleviksreservoaren ligger i Nationalstadsparken. 

Nationalstadsparken är indelad i tio områden som utgår från 

markanvändning och nyttjande. Uggleviksreservoaren ligger i det 

område som omnämns Norra Djurgården. Området utgör 

parklandskap och naturmiljö och markanvändningen inom 

området ska enligt översiktsplanen för Nationalstadsparken  

inriktas mot friluftsliv och rekreation med bevarade natur- och 

kulturvärden. Norra Djurgården utgör det största kärnområdet för 

biologisk mångfald inom Nationalstadsparken. Naturvärdena är 

främst knutna till gamla ekar och lindar, men även äldre 

barrskogar, sjöar, vattendrag och våtmarker hyser en intressant 

flora och fauna. 

 

Uggleviksreservoaren befinner sig i ett område med rikt fågelliv. 

I Artportalen finns observationer inom området av ett flertal 

rödlistade arter som exempelvis rovfåglarna berguv, duvhök samt 

havsörn. Det finns även observationer av arter som spillkråka, 

mindre hackspett, kungsfågel och nötkråka. Föreslagen 

verksamhet skulle sammanfalla med fåglarnas häckningstid april-

augusti när många fåglar är störningskänsliga. 

 

Klagomål på bullerstörningar från utomhusverksamheter som 

spelar musik är idag vanligt förekommande hos hälso-

skyddsavdelningen på miljöförvaltningen. En jämförbar 

verksamhet med platsen vid Uggleviksreservoaren är ”Huset 

under bron/Trädgården” vid Hammarby slussväg (Skanstull). Ett 

25-tal klagomålsärenden har inkommit till hälsoskydds-

avdelningen där närboende störs av höga ljudnivåer från musik 

som spelas utomhus.  

 

Ljud från musikanläggningar utomhus sprider sig lätt långa 

sträckor eftersom det inte finns väggar som skyddar. Ljud i luft 

avtar med 6 dBA per avståndsfördubbling ”i fritt fält”. Detta 

innebär att om en verksamhet ger upphov till en ljudnivå på 100 

dBA där gästerna/besökarna befinner sig, skulle det behövas ett 

avstånd runt 1 km för att ljudet skulle avta till 40 dBA, vilket är 

Naturvårdsverkets riktvärde utomhus för verksamhetsbuller 

nattetid. Detta riktvärde är inte framtaget för buller från musik 

och evenemang, men ljudnivån 40 dBA anses vara gränsen för 

när bullerstörningar uppkommer. Att beakta är också att musik 
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ger upphov till lågfrekvent ljud som är svårare att dämpa och som 

ofta uppfattas mer störande än annat ljud. 

 

Den föreslagna verksamheten ligger på en höjd och skogen skulle 

troligtvis inte dämpa ljudet nämnvärt. Det finns bostäder i KTH-

området på ett avstånda av knappt 300 meter och i Norra 

Djurgårdsstaden på ett avstånd av knappt 500 meter. Risken finns 

att boende i dessa områden skulle störas om verksamheten 

orsakade höga ljudnivåer på kvällar och nätter. Miljö-

förvaltningens ambition är att fler ska kunna nyttja stadens 

naturområden och att staden ska tillhandahålla service till 

besökarna. Att nyttja ytan under Uggleviksreservoaren ligger i 

linje med detta. För att begränsa störningsrisken bör dock 

målsättningen vara att välja verksamheter med begränsade 

ljudnivåer samt begränsad varaktighet avseende tid på dygnet och 

antal dagar i veckan. Dessa verksamheter bör med fördel främst 

ske inomhus. 

 

Slut 

 

Bilaga 

Motion från Centerpartiet om att utnyttja ytan under 

Uggleviksreservoaren. 


